

Den nye bogføringslov:

Dynamics 365 Business Central SaaS er nu godkendt som registreret bogføringssystem



Den 21. december 2023 faldt der en tidlig julegave til alle Business Central SaaS-brugere, da Erhvervsstyrelsen blåstemplede Microsofts cloudløsning som et digitalt bogføringssystem.

Med en standard Business Central SaaS-opsætning har man altså nu et system, der lever op til de kommende gældende krav og regler inden for bogføringssystemer. Ansvarsbyrden for de tekniske krav ligger derfor hos udbyderen af systemet, hvilket i Business Central SaaS' tilfælde er Microsoft.

Microsoft har meldt ud, at det kun bliver deres SaaS-version af Business Central, der i standardudgaven kommer til at opfylde de kommende krav som bogføringssystem.

Er man som virksomhed kørende på en **Business Central On Premises-løsning, nyere NAV-versioner eller andre specialsystemer**, har Erhvervsstyrelsen meldt ud, at kravene til disse vil blive offentliggjort i starten af 2024. Et specialudviklet bogføringssystem er et system, som IKKE er på Erhvervsstyrelsens liste over godkendte systemer – se listen [HER](#).

I februar 2023 fastsatte Erhvervsstyrelsen en række nye krav til virksomhedernes standard bogføringssystemer. Formålet var at skabe et forøget fokus på generel digitalisering, og mere konkret var tiltaget også målrettet bilagsopbevaring, IT-sikkerhed, automatisering, digital registrering og en understøttende automatisering af administrative processer: det kan eksempelvis omhandle områder som automatisk e-fakturering og dokumentation.

Så snart kravene til specialsystemerne bliver offentliggjort, vender vi tilbage med anbefalinger til de kunder, der IKKE anvender ERP-systemet "Business Central SaaS".



Godkendte standardsystemer

- Dynamics 365 Business Central SaaS
- Dynamics 365 Finance

Standardsystemer, der ikke er godkendt

- Dynamics 365 Business Central On Premises
- NAV-versioner
- C5
- XAL

DEN NYE BOGFØRINGSLOV: DEN OFFICIELLE TIDSPLAN

JULI
2024

Fra juli 2024 skal virksomheder i regnskabsklasse B, C og D leve op til de nye krav om digital bogføring, hvis de benytter et godkendt standard bogføringssystem.

JANUAR
2025

Fra januar 2025 skal virksomheder i regnskabsklasse B, C og D leve op til de nye krav om digital bogføring, hvis de benytter et specialudviklet bogføringssystem.

JANUAR
2026

Fra januar 2026 skal virksomheder i regnskabsklasse A leve op til de nye krav om digital bogføring.



GO

I tvivl om jeres situation?

Kontakt os



Johannes Tange
Jørgensen



+45 20 89 23 11



En KOLLAB virksomhed